证券代码：300051        证券简称：三五互联        公告编号：2022-084

厦门三五互联科技股份有限公司

关于公司原控股股东、实际控制人所持部分股份

被司法拍卖进展暨公司控制权拟发生变更的提示性公告

特别提示：

1、本次涉及厦门三五互联科技股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东、

实际控制人拟发生变化；河北省石家庄市中级人民法院于 2022 年 11月 28 日 10

时开始至 2022 年 11月 29 日 10时止（延时的除外）通过京东网络司法拍卖平台

公开拍卖公司原控股股东、实际控制人龚少晖先生持有的公司无限售流通股

30,350,000 股，占公司总股本的 8.30%，该部分股份由海南巨星科技有限公司（以

下简称“海南巨星”）竞得，该部分股份尚未过户成功。

2、截至公告披露日，公司目前无控股股东、无实际控制人（详见 2022 年 5

月 23日披露的《关于公司第一大股东变更暨无实际控制人的提示性公告》），公

司第一大股东为海南巨星（详见公司于 2022年 8 月 29日披露的《关于持股 5%

以上股东权益变动暨公司第一大股东变更的提示性公告》）。

若上述被拍卖的 30,350,000 股股份过户成功，海南巨星将拥有公司表决权

股份数 70,601,566 股，占公司总股本的 19.31%，龚少晖先生将不再是公司 5%

以上股东，海南巨星将成为公司的控股股东，海南巨星实际控制人黄明良将成为

公司实际控制人。请投资者注意相关投资风险。

3、本次拍卖事项尚涉及缴纳拍卖余款、法院出具拍卖成交裁定、股权变更

过户等环节，公司将密切关注该事项的后续进展情况，并督促相关方及时履行信

息披露义务。请投资者注意相关投资风险。

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、 本次司法拍卖进展情况

公司于 2022 年 10 月 28 日在巨潮资讯网披露了《关于原控股股东、实际控

制人所持部分股份将被拍卖暨可能被动减持股份的公告》（公告编号：2022-078），

因公司原控股股东、实际控制人龚少晖先生与财达证券股份有限公司（简称“财

达证券”）质押式证券回购纠纷，财达证券向法院申请强制执行措施，于 2022 年

11 月 28 日 10 时开始至 2022 年 11 月 29 日 10 时止（延时的除外）通过京东网

络司法拍卖平台拍卖龚少晖先生持有的 30,350,000 股股份，占公司总股本的

8.30％。根据京东网络司法拍卖平台显示的拍卖结果，本次司法拍卖已成功竞拍，

竞得者系海南巨星，成交总金额为 189,666,475 元，该部分股份尚未过户成功。

二、公司控制权拟发生变动的基本情况

2022 年 5 月 23 日，因龚少晖先生所持 22,395,700 股公司股份被司法拍卖，

并已被法院作出司法裁定，公司第一大股东发生变更，公司控股股东、实际控制

人由龚少晖先生变更为无控股股东、实际控制人。具体内容详见《关于公司第一

大股东变更暨无实际控制人的提示性公告》（公告编号：2022-037）。

2022 年 8 月 26 日，海南巨星与万久根先生签订了《表决权委托协议》，万

久根先生同意将其持有的上市公司拥有表决权的股份数量为 19,000,000 股股份

对应的表决权委托给海南巨星行使，海南巨星拥有上市公司表决权的股份比例从

5.81%上升至 11.01%，成为公司第一大股东，具体详见公司于 2022 年 8 月 29 日

披露的《关于持股 5%以上股东权益变动暨公司第一大股东变更的提示性公告》

（公告编号：2022-055）。

截至本公告披露日，公司股权较为分散，且无控股股东、无实际控制人。

本次被拍卖的 30,350,000 股股份（占公司总股本的 8.30％）过户成功后，海

南巨星拥有公司表决权股份数 70,601,566 股，占公司总股本的 19.31%（持有公

司股份数 51,601,566 股，占公司总股本 14.11%）。龚少晖先生将不再是公司 5%

以上股东，海南巨星将成为公司的控股股东，海南巨星实际控制人黄明良将成为

公司实际控制人。

三、本次权益拟发生变动前后公司股权结构情况

龚少晖先生将其部分享有公司表决权的股份委托给财达证券行使，截至本公

告披露日，财达证券（作为证券行业支持民企发展之财达证券 5 号集合资产管理

计划的管理人）拥有公司表决权股份数 33,000,000 股，占公司总股本的 9.02%

（持有公司股份 25,965,300 股，占公司总股本的 7.10%）；龚少晖先生持有公司

股份 32,767,190 股，占公司总股本的 8.96%，（享有公司表决权的股份数为

25,732,490 股，占公司总股本的 7.04%），本次变动情况具体如下：

股东

名称

本次权益拟发生变动前 本次权益拟发生变动后

持股

数量

（股）

占公

司总

股本

比例%

拥有表

决权的

股份数

量

（股）

占公

司总

股本

比例%

持股

数量

（股）

占公

司总

股本

比例%

拥有表

决权的

股份数

量

（股）

占公

司总

股本

比例%

海南巨星 21,251,566 5.81 40,251,566 11.01 51,601,566 14.11 70,601,566 19.31

财达证券 25,965,300 7.10 33,000,000 9.02 25,965,300 7.10 注 -

龚少晖 32,767,190 8.96 25,732,490 7.04 2,417,190 0.66 注 -

注：本次拍卖事项部分股份涉及财达证券与龚少晖先生表决权委托的股份，目前公司尚未获悉表

决权委托后续安排变动情况，公司将持续关注相关事项进展情况，并及时履行信息披露义务。

四、其他说明

1、本次拍卖事项尚涉及缴纳竞拍余款、法院裁定、股权过户登记等环节，

存在一定的不确定性，公司将持续关注本次拍卖的后续进展情况，并及时履行信

息披露义务。

2、公司所有信息均以公司在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告！

厦门三五互联科技股份有限公司

董事会

二〇二二年十一月二十九日

	证券代码：300051        证券简称：三五互联        公告编号：2022-084
	厦门三五互联科技股份有限公司
	关于公司原控股股东、实际控制人所持部分股份
	被司法拍卖进展暨公司控制权拟发生变更的提示性公告